
 
 

DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

SEZONI I RIPROVIMEVE PËR CIKLIN E DYTË 26, 27 SHTATOR 2019 

MASTER I SHKENCAVE NË « MËSUESI » 

DATA LËNDA / ORA SALLA 

26.09.2018 Gjuhësi e zbatuar komunikim ndërkulturor/ 09 :00  

 
Zhvillim kurrikule/15 :00 

Metodat e mësimdhënies dhe mendimi kritik/ 15 :00 

Vlerësimi & / Psikologji zhvillimi 15 :00 

Të nxënit dhe menaxhimi i klasës/ 15 :00 
Psikolinguistikë dhe metodologji e mësimit të gjuhës së huaj /13 :0 0 

Metodologji e kërkimit shkencor dhe kërkim në kontekstin pedagogjik /13 :00 

 
Gjuhë e Huaj  C 1   semestri I / 15 :00 

Gjuhë e Huaj  C 2 semestri II/ 15 :00 
 

 

301 
215 

 
27.09.2019 

 

 

 

Përvoja praktike 09 :00 
Lab.teorik dhe praktik në shkrimin e temes së diplomës/ 10 :00 

Gjuhë e huaj për qëllime specifike/12:00 

Burime të informacionit në mësimin e gjuhës së huaj/ 13 :00 

302 
301 

212 

212 

04.10.2019 Mbrojtja e temës së Diplomës/ 10 :00 

 

305/309 

 

PЁRGJEGJЁSE E DEPARTAMENTIT 

PROF.ASOC. DR. DIANA KASTRATI 

 



 
 

DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

SEZONI I RIPROVIMEVE PËR CIKLIN E DYTË 26, 27 SHTATOR 2019 

MASTER I SHKENCAVE NË « GJUHË DHE KOMUNIKIM NDËRKULTUROR DHE TURISTIK » 

DATA LËNDA / ORA 

 

SALLA 

26.09.2019 Letërsi dhe kulturë B/ 11 :00 

Përkthim dhe interpretim B-A / 12 :00 

Metodologji e kërkimit shkencor/ 13 :00 

Ekonomi  e aplikuar në kulturë dhe turizëm/ 15 :00 

Letërsi dhe kulturë  A/15 :00 

Gjuhë e Huaj C 1   semestri I / 15 :00 

Gjuhë e Huaj  C 2 semestri I/ 15 :00 

Menaxhim dhe marketing i ndërmarrjeve turistike/ 15 :00 

Arkeologji dhe etnografi/ 15 :00 

Kom. turistik  & Strategji dhe teknika të komunikmit :16 :00 
 

309 
304 

305 

304 
304 

304 

304 
304 

304 

 

27.09.2019 
 

 

 
 

 

Përvoja praktike/11 :00 

Letërsi dhe kulturë  C/ 15 :00 

Përkthim dhe interpretim C-A /15 :00 

Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe publike / 15 :00 

302 
304 

304 

304 
304 

304 

04.10.2019 Mbrojtja e temës së Diplomës/ 10 :00 301 

 

PЁRGJEGJЁSE E DEPARTAMENTIT 

PROF.ASOC. DR. DIANA KASTRATI 



 
DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

SEZONI I RIPROVIMEVE PËR CIKLIN E DYTË 26, 27 SHTATOR 2019 

MASTER I SHKENCAVE NË « PËRKTHIM DHE INTERPRETIM » 

DATA LËNDA / ORA SALLA 

26.09.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Përkthim  B-A (1,2)/ 10 :00 

Përkthim  A-B (1,2)/11 :00 

Metodologji e kërkimit shkencor / 11 :00 

Gjuhë e Huaj C 1   semestri I / 15 :00 

Gjuhë e Huaj  C 2 semestri I/ 15 :00 

Metodologji e interpretimit& Metodologji e përkthimit / 15 :00 

Interpretim B-A dhe A-B/ Interpretim C-A/ 15 :00 

Perkthim C-A (2) & A-C (2) 

212 
302 

302 

302 
302 

310 

310 
 

310 

310 
310 

310 

 

 

27.09.2019 

 

 
 

 

 
 

 

Përvoja praktike/10 :00 

Përkthim i termonologjisë  C-A/ 10 :00 

Përkthim B-A dhe A-B/ Perkthim letrar/ 10 :00 

Përkthim  C-A (2) & A-C (2)/15 :00 

Gjuhe shqipe : Teknikat e redaktimit dhe te shprehjes semestri (1,2)/15 :00 

Të folurit publik/15 :00 

Organizmat ndërkombëtarë dhe institucionalë/15 :00 

302 

303 

 
301 

 

310 
 

310 

04.10.2019 Mbrojtja e temës së Diplomës/ 10 :00 303 

       PЁRGJEGJЁSE E DEPARTAMENTIT 
                                                                           PROF.ASOC. DR. DIANA KASTRATI 

 


